

ÁGUA DOCE, 25 DE AGOSTO DE 2020

ORÇAMENTO COLÉGIO FREI SILVANO (VALIDADE 20 DIAS)

154 TELHA DE BRASILIT 2,40X1,00X6MM : 8.085,00

26 GOIVAS DE BRASILIT 15º 6MM : 962,00

70 TELHAS DE BARRO FRANCESA : 175,00

20 METROS DE MANTA ASFALTICA DE 0,30CM : 250,00

450 PARAFUSO BROCANTE 5X12MM: 675,00

4 FOLHAS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE 10MM : 7.192,00

24 METROS DE PARQUET IMBUIA : 1.560,00

12 KG DE COLA PARA MADEIRA : 312,00

1 VIDRO LISO TRANSPARENTE 0,77X0,58CM: 58,00

20 VIDROS LISO TRANSPARENTE 0,85X0,19 CM : 400,00

3 TUBOS DE SILICONE VEDA CALHA : 66,00

2 LAMPADAS DE VAPOR DE MERCURIO 400W-220V : 136,00

1 REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W-220V : 93,00

1 DIJUNTOR TRIFASICO DE 40 A : 49,50

**TOTAL DOS MATERIAL: 20.013,50**

**MÃO DE OBRA PARA EXECUSÃO DOS SERVIÇOS: 12.963,00**

**TOTAL DE MATERIAL E MÃO DE OBRA : 32.976,50**

18.979.296/0001-08

**NOVA COR TINTAS  
LTDA - ME**

Av. Castelo Branco - 133 - Centro  
CEP 89654-000

ÁGUA DOCE SC

Sandra Vieceli  
Gerente  
Nova Cor Tintas Ltda

*Sandra Vieceli*

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente: Base-v Engenharia Ltda

OBRA: OBRA FREI SILVANO

PROPRIETÁRIO: AGUA DOCE

ENDEREÇO:

Nº do Item	Descrição	Und.	Quant.	Valores (R\$)	
				Unitário	Total
<b>1</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>			<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 49.073,10</b>
1.1	TELHA DE BRASILIT 2,40X1,00X6MM	Und.	154,00	R\$ 67,20	R\$ 10.348,80
1.2	GOIVOS DE BRASILIT 15° 6MM	Und.	26,00	R\$ 67,20	R\$ 1.747,20
1.3	TELHA DE BARRO FRANCESA	Und.	70,00	R\$ 2,80	R\$ 196,00
1.4	MANTA ASFALTICA DE 0,30CM	MT	20,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00
1.5	PARAFUSO BROCANTES 5X12MM	PÇ	450,00	R\$ 1,19	R\$ 535,50
1.6	FOLHAS DE POLICARBONATO 10MM	PÇ	4,00	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
1.7	PARQUET IMBUJA	M2	24,00	R\$ 35,00	R\$ 840,00
1.8	COLA PARA MADEIRA	KG	12,00	R\$ 11,05	R\$ 132,60
1.9	VIDRO LISO 0,70X0,58CM	PÇ	1,00	R\$ 91,00	R\$ 91,00
1.10	VIDROS LISO TRANSPARENTE 0,85X0,19CM	PÇ	1,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00
1.11	TUBOS DE SILICONE VEDA CALHA	Und.	20,00	R\$ 33,60	R\$ 672,00
1.12	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO 400W - 220V	Und.	3,00	R\$ 63,00	R\$ 189,00
1.13	REATOR VAPOR DE MERCURIO 400W - 220V	Und.	2,00	R\$ 112,00	R\$ 224,00
1.14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	Und.	1,00	R\$ 161,00	R\$ 161,00
1.15	MAO DE OBRA (incluso retirada de entulhos e limpeza final da obra)	Und.	1,00	R\$ 26.600,00	R\$ 26.600,00

MARVIN

BETT:

063518989

51

Assinado digitalmente por MARVIN  
 BETT06351898951  
 DN: C=BR, O=CP-Brasil  
 OU=Autoridade Certificadora Raiz  
 S=Secretaria de Estado, OU=IC-SOLUTI, OU=AC  
 SOLUTI-Matias, OU=1507492000202,  
 OU=Certificado PE A3, CN=MARVIN  
 BETT06351898951  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: sua localização de  
 assinatura aqui  
 Data: 2020.09.10 17:09:28  
 Foxit Reader Versão: 9.7.0

Engº Marvin Bett

CREA SC 136.756-0

Base-v Engenharia Ltda

Sócio-proprietário